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CONSEJERIA DE MOVILIDAD, TRANSPORTE Y VIVIENDA

ANUNCIO de 15 de febrero de 2022 por el que se cita a los interesados para
el levantamiento de las actas previas a la ocupacion, en el expediente de
expropiacion forzosa de terrenos para la obra: "Mejora del abastecimiento a
Eljas (Caceres)". (2022080225)

Declarada urgente la ocupacion de los bienes afectados por las obras de: “Mejora del abas-
tecimiento a Eljas (Caceres)”, mediante Decreto 6/2022, de 2 de febrero, publicado en el
DOE n.° 26, de 8 de febrero de 2022, ha de procederse a la expropiacion de terrenos por el
procedimiento previsto en el articulo 52 de la vigente Ley de Expropiacion Forzosa.

En consecuencia esta Consejeria ha notificado a los propietarios de los terrenos titulares
de derechos que figuran en la relaciéon que se acompanfia, para que comparezcan en el lu-
gar, dia y hora que se sefiala en la misma. Asimismo, se ha ordenado la publicacion de la
presente citacion en el resto de medios sefialados en el articulo 52.2 de la vigente Ley de
Expropiacion Forzosa.

A dicho fin deberan asistir los interesados personalmente o bien representados por personas
debidamente autorizadas para actuar en su nombre, aportando los documentos acreditativos
de su titularidad, sin cuya presentacion no se les tendra por parte, como por ejemplo, el Ul-
timo recibo del 1.B.I o certificacion registral, pudiéndose acompanar, y a su costa, si asi les
conviene, de perito o notario.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 52 de la Ley de Expropiacion Forzosa, los inte-
resados, asi como los que siendo titulares de derechos o intereses econdmicos directos sobre
los bienes afectados que se hayan podido omitir, o se crean omitidos en la relaciéon antes
aludida, podran formular ante esta Consejeria de Movilidad, Transporte y Vivienda sita en,
Avda. de las Comunidades, s/n de Mérida o dirigir correo a expropiaciones@juntaex.es hasta
el dia sefalado para el levantamiento de las Actas Previas a la Ocupacion, las alegaciones
que consideren oportunas, a los efectos de subsanar posibles errores que involuntariamente
hayan podido tener lugar al relacionar los bienes y derechos afectados.

Mérida, 15 de febrero de 2022. La Jefa de Servicio de Expropiaciones, ISABEL FERNANDEZ
DE LOS RiOS MESA.
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RELACION DE AFECTADOS CITADOS A LEVANTAMIENTO DE ACTAS PREVIAS N.0 1

Finca

1-2

17-18

3/0

4/0

5-41

8/0

9/0

10/0

12-14-
15

13/0

19-30

20/0

21/0

22/0

EXPEDIENTE: OBRAG22001L4 MEJORA DEL ABASTECIMIENTO A ELJAS

TERMINO MUNICIPAL: 1.007.200,00 ELJAS (CACERES)

Poligono/
Parcela

3-2/1

3/32-29

2/ 149

2/ 148

2-3/150-193

2/ 146

2 /151-158

2/ 142

2/361

2/ 157

2/161-155-
162

2/ 164

3/ 28-98

3/78

3/76

3/75

Propietario

Comunidad Propietarios de la, Sierra

Comunidad Propietarios de la, Sierra

Bellanco Vaquero, Juana

Martin Valero, José Ignacio

Valerio Rivas, Ricardo (Hrdros)

Gonzalez Flores, Carmen

Moralejo Valerio, Julia

Flores Flores, Paula

Bellanco Rodriguez, Eugenio ( y otro)

Urbano Vaquero, Felicisimo (Hrdros)

Estévez Pérez, JesUs

Valero Blanco, Eusebia (Hrdros)

Moreno Sanchez, Vidal

Flores Sanchez, Tedfila (Hrdros)

Flores Sanchez, Virgilio (Hrdros)

Moreno Moreno, Julia

Lugar de
Citacion

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Ayuntamiento

Fecha

24/03/2022

24/03/2022

24/03/2022

24/03/2022

24/03/2022

24/03/2022

24/03/2022

24/03/2022

24/03/2022

24/03/2022

24/03/2022

24/03/2022

24/03/2022

24/03/2022

24/03/2022

24/03/2022

Hora

10:00

10:00

10:15

10:15

10:15

10:15

10:30

10:30

10:30

10:30

10:45

10:45

10:45

10:45

11:00

11:00



NUMERO 48

D O E Jueves, 10 de marzo de 2022 11623
Finca Rellanhel Propietario LL_lgar_ ’de Fecha Hora
Parcela Citacion
23/0 3 /55 Martin Valerio, Victor Ayuntamiento  24/03/2022 11:00
24/0 3/54 Dominguez Payo, Margarita Ayuntamiento  24/03/2022 11:00
27/0 3/93 ?:f;'rg‘;)ez Sanchez,  Esperanza . miento  24/03/2022  11:15
32/0 3 /497 Sanchez Sanchez, Vanessa Ayuntamiento  24/03/2022  11:15
33/0 3/ 105 Valerio Rivas, Nemesio Ayuntamiento  24/03/2022 11:15
34/0 3/104 Martin Valerio, Sixta Ayuntamiento  24/03/2022 11:15
50/0 3/492 Valerio Rivas, Nemesio Ayuntamiento  24/03/2022 11:15
35/0 3/ 203 Sanchez Payo, Felicisimo Ayuntamiento  24/03/2022 11:30
37-47 3/106-220 Fernandez Payo, M.2 Luisa Ayuntamiento  24/03/2022 11:30
38/0 3/ 194 Lopez Fernandez, Atanasio Ayuntamiento  24/03/2022 11:30
43-44 3/ 195-214  Perez Rodriguez, Margarita (y otro) Ayuntamiento  24/03/2022 11:30
45-46  3/191-219 E;cr;sco Blanco, Esperanza (y dos ,  amiento 24/03/2022  11:45
49/0 3/ 215 De la Cruz Criado, José (Hrdros) Ayuntamiento  24/03/2022 11:45
51/0 2/ 218 Garcia Barroso, Sara Ayuntamiento  24/03/2022 11:45
52-53 3/217-237  Moreno Rodriguez, M.2 Lourdes Ayuntamiento  24/03/2022 11:45
55/0 3/ 238 Cortés Flores, Ciriaco Ayuntamiento  24/03/2022 12:00
56/0 3/430 Rivas Ladero, Juan Francisco Ayuntamiento  24/03/2022 12:00
67/0 3/ 446 Martin Martin, Lucio Ayuntamiento  24/03/2022 12:00
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