CONSEJERÍA DE MOVILIDAD, TRANSPORTE Y VIVIENDA

ANUNCIO de 15 de febrero de 2022 por el que se cita a los interesados para el levantamiento de las actas previas a la ocupación, en el expediente de expropiación forzosa de terrenos para la obra: "Mejora del abastecimiento a Eljas (Cáceres)". (2022080225)

Declarada urgente la ocupación de los bienes afectados por las obras de: "Mejora del abastecimiento a Eljas (Cáceres)", mediante Decreto 6/2022, de 2 de febrero, publicado en el DOE n.º 26, de 8 de febrero de 2022, ha de procederse a la expropiación de terrenos por el procedimiento previsto en el artículo 52 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa.

En consecuencia esta Consejería ha notificado a los propietarios de los terrenos titulares de derechos que figuran en la relación que se acompaña, para que comparezcan en el lugar, día y hora que se señala en la misma. Asimismo, se ha ordenado la publicación de la presente citación en el resto de medios señalados en el artículo 52.2 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa.

A dicho fin deberán asistir los interesados personalmente o bien representados por personas debidamente autorizadas para actuar en su nombre, aportando los documentos acreditativos de su titularidad, sin cuya presentación no se les tendrá por parte, como por ejemplo, el último recibo del I.B.I o certificación registral, pudiéndose acompañar, y a su costa, si así les conviene, de perito o notario.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, los interesados, así como los que siendo titulares de derechos o intereses económicos directos sobre los bienes afectados que se hayan podido omitir, o se crean omitidos en la relación antes aludida, podrán formular ante esta Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda sita en, Avda. de las Comunidades, s/n de Mérida o dirigir correo a expropiaciones@juntaex.es hasta el día señalado para el levantamiento de las Actas Previas a la Ocupación, las alegaciones que consideren oportunas, a los efectos de subsanar posibles errores que involuntariamente hayan podido tener lugar al relacionar los bienes y derechos afectados.

Mérida, 15 de febrero de 2022. La Jefa de Servicio de Expropiaciones, ISABEL FERNÁNDEZ DE LOS RÍOS MESA.







RELACIÓN DE AFECTADOS CITADOS A LEVANTAMIENTO DE ACTAS PREVIAS N.º 1

EXPEDIENTE: OBRAG22001L4 MEJORA DEL ABASTECIMIENTO A ELJAS

TÉRMINO MUNICIPAL: 1.007.200,00 ELJAS (CÁCERES)

Finca	Polígono/ Parcela	Propietario	Lugar de Citación	Fecha	Hora
1-2	3-2/ 1	Comunidad Propietarios de la, Sierra	Ayuntamiento	24/03/2022	10:00
17-18	3 / 32-29	Comunidad Propietarios de la, Sierra	Ayuntamiento	24/03/2022	10:00
3/0	2 / 149	Bellanco Vaquero, Juana	Ayuntamiento	24/03/2022	10:15
4/0	2 / 148	Martin Valero, José Ignacio	Ayuntamiento	24/03/2022	10:15
5-41	2-3/150-193	Valerio Rivas, Ricardo (Hrdros)	Ayuntamiento	24/03/2022	10:15
6/0	2 / 146	González Flores, Carmen	Ayuntamiento	24/03/2022	10:15
7-11	2 / 151-158	Moralejo Valerio, Julia	Ayuntamiento	24/03/2022	10:30
8/0	2 / 142	Flores Flores, Paula	Ayuntamiento	24/03/2022	10:30
9/0	2 / 361	Bellanco Rodríguez, Eugenio (y otro)	Ayuntamiento	24/03/2022	10:30
10/0	2 / 157	Urbano Vaquero, Felicísimo (Hrdros)	Ayuntamiento	24/03/2022	10:30
12-14- 15	2 / 161-155- 162	Estévez Pérez, Jesús	Ayuntamiento	24/03/2022	10:45
13/0	2 / 164	Valero Blanco, Eusebia (Hrdros)	Ayuntamiento	24/03/2022	10:45
19-30	3 / 28-98	Moreno Sánchez, Vidal	Ayuntamiento	24/03/2022	10:45
20/0	3 / 78	Flores Sánchez, Teófila (Hrdros)	Ayuntamiento	24/03/2022	10:45
21/0	3 / 76	Flores Sánchez, Virgilio (Hrdros)	Ayuntamiento	24/03/2022	11:00
22/0	3 / 75	Moreno Moreno, Julia	Ayuntamiento	24/03/2022	11:00

Finca	Polígono/ Parcela	Propietario	Lugar de Citación	Fecha	Hora
23/0	3 / 55	Martín Valerio, Victor	Ayuntamiento	24/03/2022	11:00
24/0	3 / 54	Dominguez Payo, Margarita	Ayuntamiento	24/03/2022	11:00
27/0	3 / 93	Rodriguez Sanchez, Esperanza (Hrdros)	Ayuntamiento	24/03/2022	11:15
32/0	3 / 497	Sánchez Sánchez, Vanessa	Ayuntamiento	24/03/2022	11:15
33/0	3 / 105	Valerio Rivas, Nemesio	Ayuntamiento	24/03/2022	11:15
34/0	3 / 104	Martin Valerio, Sixta	Ayuntamiento	24/03/2022	11:15
50/0	3 / 492	Valerio Rivas, Nemesio	Ayuntamiento	24/03/2022	11:15
35/0	3 / 203	Sánchez Payo, Felicísimo	Ayuntamiento	24/03/2022	11:30
37-47	3 / 106-220	Fernández Payo, M.ª Luisa	Ayuntamiento	24/03/2022	11:30
38/0	3 / 194	López Fernández, Atanasio	Ayuntamiento	24/03/2022	11:30
43-44	3 / 195-214	Perez Rodriguez, Margarita (y otro)	Ayuntamiento	24/03/2022	11:30
45-46	3 / 191-219	Carrasco Blanco, Esperanza (y dos hijos)	Ayuntamiento	24/03/2022	11:45
49/0	3 / 215	De la Cruz Criado, José (Hrdros)	Ayuntamiento	24/03/2022	11:45
51/0	2 / 218	García Barroso, Sara	Ayuntamiento	24/03/2022	11:45
52-53	3 / 217-237	Moreno Rodríguez, M.ª Lourdes	Ayuntamiento	24/03/2022	11:45
55/0	3 / 238	Cortés Flores, Ciriaco	Ayuntamiento	24/03/2022	12:00
56/0	3 / 430	Rivas Ladero, Juan Francisco	Ayuntamiento	24/03/2022	12:00
67/0	3 / 446	Martín Martín, Lucio	Ayuntamiento	24/03/2022	12:00